[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.12.2010
	№
	2347

	г.  Новоалтайск

	Об утверждении перечня документов, прилагаемых к заявлению о приобретении прав на земельный участок для эксплуатации самовольно возведенного жилого дома

Руководствуясь Федеральным законом от 17.04.2006 № 53-ФЗ, на основании Земельного кодекса Российской Федерации, Закона Алтайского края от 04.06.2010 N 48-ЗС "О внесении изменений в статью 2 закона Алтайского края "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень документов, прилагаемых к заявлению о приобретении прав на земельный участок для эксплуатации жилого дома, самовольно возведенного до введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации.
а) копия документа, удостоверяющего личность гражданина, личность представителя гражданина;

б) документы, подтверждающие нахождение земельного участка в фактическом пользовании гражданина;

в) копия технического паспорта на объект недвижимости;

г) техническое заключение отдела по архитектуре и градостроительству администрации Первомайского района о наличии (отсутствии) градостроительных ограничений, выданное не ранее одного года до дня обращения с заявлением;

д) в случае, если самовольно созданный жилой дом находится в пользовании нескольких лиц - нотариально удостоверенное согласие пользователей об определении долей в праве собственности на земельный участок либо нотариально удостоверенное согласие об оформлении земельного участка в собственность одного лица, полученное не ранее шести месяцев до дня обращения с заявлением.
2.Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте                     (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Первомайского района Чередова Е.Н.
[image: image1.jpg]Первый заместитель

главы администрации района –

председатель комитета по экономике и

социально – экономическому развитию                                                                          Р.А. Рожнова
О.В. Галкина

2 12 52